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Konu : Derneğe yapılan bağış ve yardımların gelir 

ve kurumlar vergisi mükellefleri tarafından 

indirim konusu yapılıp yapılmayacağı. 

  

 

 

 

 

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunda, derneğinizin 30.05.2012 tarihi itibarıyla dernek siciline 

kaydolduğu, 20.11.2013 tarihi itibarıyla da kamuya yararlı dernek statüsü almak üzere 

başvuruda bulunulduğu ve başvurunuzun yetkili makamlarca incelendiği, okul ve yurt (Milli 

Eğitim Bakanlığı), yaşlı bakım evi, rehabilitasyon merkezi, huzur evi (Aile ve Sosyal Politikalar 

Bakanlığı), sağlık tesisi, çocuk izlem merkezi, istismara uğrayan çocukların takip ve 

rehabilitasyon merkezi (Sağlık Bakanlığı), spor tesisleri, sporcu kamp merkezleri (Gençlik ve 

spor bakanlığı) gibi bahsi geçen binaların veya tesislerin inşası için derneğinize başvuran 

hayırseverler tarafından bahse konu kamu kurum ve kuruluşları ile yapılacak protokoller 

kapsamında teslim edilecek bina ve tesisler ile bu tesis ve binaların inşaatının yapımı ile ilgili 

açılacak hesaplara yatırılması suretiyle ve açılacak hesapların söz konusu inşaatta kullanılması 

şartı ile derneğinize yapılan bağış ve yardımların, kurumlar vergisi ile gelir vergisi 

mükelleflerince beyan edilecek kazançlardan indirim konusu yapılıp yapılmayacağı hususunda 

Başkanlığımız görüşü sorulmaktadır. 

  

 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (4) numaralı bendi 

ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi 

hükümlerine göre, genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere, 

köyler ile kamu yararına çalışan dernekler ve Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 

vakıflara yıllık toplamı beyan edilecek gelirin (o yıla ait kurum kazancının) % 5'ini (gelir vergisi 

mükellefleri için kalkınmada öncelikli yörelerde %10'unu) aşmamak üzere, makbuz karşılığı 

yapılan bağış ve yardımlar, gelir veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde beyanname 

üzerinde indirim konusu yapılabilmektedir. 

  



Diğer taraftan, Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı 

bendi ile Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendi 

hükümlerine göre, genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve 

köylere bağışlanan okul, sağlık tesisi, 100 yatak (kalkınmada öncelikli yörelerde 50 yatak) 

kapasitesinden az olmamak kaydıyla öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, huzurevi 

ve bakım ve rehabilitasyon merkezi ile mülki idare amirlerinin izni ve denetimine tabi olarak 

yaptırılacak ibadethaneler ve Diyanet İşleri Başkanlığı denetiminde yaygın din eğitimi verilen 

tesislerin ve Gençlik ve Spor Bakanlığına ait gençlik merkezleri ile gençlik ve izcilik 

kamplarının inşası dolayısıyla yapılan harcamalar veya bu tesislerin inşası için bu kuruluşlara 

yapılan her türlü bağış ve yardımlar ile mevcut tesislerin faaliyetlerini devam ettirebilmeleri 

için yapılan her türlü nakdî ve aynî bağış ve yardımların tamamının, gelir veya kurumlar vergisi 

matrahının tespitinde beyanname üzerinde indirim konusu yapılabilmesi mümkündür. 

  

 

Konu ile ilgili olarak, 1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin "10.3.2. Bağış ve 

yardımlar" başlıklı bölümünde gerekli açıklamalar yapılmış bulunmaktadır. 

  

 

Öte yandan, 5253 sayılı Dernekler Kanununun "Kamu yararına çalışan dernekler" başlıklı 27 

nci maddesinde, “Kamu yararına çalışan dernekler, ilgili bakanlıkların ve Maliye Bakanlığının 

görüşü üzerine, İçişleri Bakanlığının teklifi ve Bakanlar Kurulu kararıyla tespit edilir. Bir 

derneğin kamu yararına çalışan derneklerden sayılabilmesi için, en az bir yıldan beri faaliyette 

bulunması ve derneğin amacı ve bu amacı gerçekleştirmek üzere giriştiği faaliyetlerin topluma 

yararlı sonuçlar verecek nitelikte ve ölçüde olması şarttır. Kamu yararına çalışan dernek 

statüsünün kazanılması, kaybedilmesi ve gerekli belgeler ile diğer esas ve usuller yönetmelikte 

düzenlenir." hükme bağlanmıştır. 

  

 

Bu hükümlere göre; kamu yararına çalışan dernek statüsünde bulunmayan derneğinize yapılan 

bağışların, gelir veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde beyanname üzerinde indirim 

konusu yapılması mümkün bulunmamaktadır.  

  

 

Öte yandan, Gelir Vergisi Kanunun 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı bendi 

ile Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendinde yer alan 

tesislerin inşasına ilişkin yapılan bağışların ve bu tesislerin faaliyetine devam edebilmesi için 

yapılacak bakım, onarım ve tamir-tadilata ilişkin bağışların, gelir veya kurumlar vergisi 

mükelleflerince kazancın tespitinde gider olarak dikkate alınabilmesi mümkün 

bulunmamaktadır. Ancak, derneğiniz ile ilgili kamu kurum ve kuruluşu arasında düzenlenecek 

protokol çerçevesinde inşa edilecek bu kapsamdaki tesislerin, inşaatının tamamlanmasından 

sonra ilgili kurum ve kuruluşa devredilmesi ve söz konusu inşaatın yapımında toplanan 

yardımların, derneğiniz gelir ve giderleri ile ilişkilendirilmeksizin, yapılması planlanan tesisler 



adına bankada açılacak bir hesapta toplanması ve banka tarafından verilecek makbuz veya 

dekontta "... tesisi inşasında; mevcut tesisin bakım, onarım tamir-tadilat ve yeniden yapımında 

kullanılmak üzere" açıklamasına yer verilmesi halinde, gelir veya kurumlar vergisi 

mükelleflerince yapılan bağışların,  gelir veya kurumlar vergisi beyannameleri üzerinde ayrıca 

gösterilmek üzere, matrahın tespitinde beyan edilen gelir veya kurum kazancından indirim 

konusu yapılması mümkündür. Ayrıca, gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerince bu 

kapsamda yapılacak bağış ve yardımların şartlı bağış olması, doğrudan derneğinizce tasarruf 

edilmeyip ilgili protokol uyarınca bağış yapılacak kamu idaresinin gözetim ve denetimi altında 

harcanmasının gerekeceği tabiidir. 

  

 

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

 

 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi 

verilmiş ise bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu 

fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve 

tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


